
 

Svaz měst a obcí ČR 
5. května 1640/65, 140 00 Praha 4, Česká republika, IČ: 63113074, DIČ: CZ 63113074 
Tel.: 234 709 711, e-mail: smocr@smocr.cz 
Bank. spoj.: Komerční banka,a.s, č.ú.19-9221540247/0100 
www.smocr.cz   

Mgr. František Lukl, MPA 
předseda 

 
Praha, 09. 05. 2023 

Č.j. 216/2023 

 
Vážené paní starostky, vážení páni starostové,  
vážené paní předsedkyně, vážení páni předsedové DSO,  

vážené manažerky a vážení manažeři DSO,  

milé kolegyně a milí kolegové,  

 

obracím se na Vás jako zástupce dobrovolných svazků obcí s nabídkou užší spolupráce  
na půdě Svazu měst a obcí. Meziobecní spolupráce je dlouhodobě jednou z priorit Svazu. 
V minulosti Svaz realizoval několik projektů zacílených na její rozvoj, velmi úspěšným byl 
zejména projekt Center společných služeb, který probíhal za podpory z evropských fondů  
do roku 2021 a na jehož základech řada DSO nadále funguje.  

Aby měl hlas dobrovolných svazků ve Svazu nadále silnou váhu, vznikl v minulém roce Výbor 
dobrovolných svazků jako samostatný orgán Svazu. Výbor aktuálně sdružuje dvacítku zástupců 
aktivních DSO. V tomto formátu se vyjadřuje k připravované legislativě, dotačním titulům  
a dalším aktuálním otázkám. Abychom mohli lépe reprezentovat zájem dobrovolných svazků 
rozhodli jsme se Výbor rozšířit o další aktivní svazky.  

Rád bych Vás proto tímto dopisem vyzval, abyste se i vy zapojili do činnosti Výboru 
dobrovolných svazků obcí. 

Účast ve Výboru není podmíněna žádným členským poplatkem. Právo nominovat člena Výboru 
DSO má v souladu se stanovami dobrovolný svazek obcí v případě, že alespoň 50 % obcí 
sdružených v tomto dobrovolném svazku obcí je členy Svazu měst a obcí ČR. O případné 
výjimce z tohoto pravidla u aktivních DSO rozhodne Předsednictvo Svazu. Řádným členem 
Výboru se může v souladu se stanovami Svazu stát člen zastupitelstva obce, která je členem 
svazku a zároveň i členem Svazu měst a obcí. Jako hosta pak lze přizvat manažera svazku. Je 
zcela na Vašem uvážení a rozhodnutí, kdo bude Váš svazek nejlépe reprezentovat. Samotný 
proces nominace. resp. výběr zástupce DSO ve Výboru, se řídí stanovami vašeho svazku. Lze 
tedy zaslat prosté sdělení předsedy DSO, případně usnesení příslušného orgánu svazku. 

V případě Vašeho zájmu o tuto formu spolupráce si Vás dovoluji požádat o zaslání Vaší 
nominace ideálně do 17. 5. 2023 datovou schránkou nebo na e-mail smocr@smocr.cz.  

Děkuji za Vaši pozornost a těším se na spolupráci. 
 
 

S úctou  
 

 

mailto:smocr@smocr.cz
mailto:smocr@smocr.cz

